
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 07 - AGENDA DIGITALE E COORDINAMENTO SISTEMI INFORMATICI  

REGIONALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1237

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13056 del 23/10/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER FORNITURA DEI SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E DI 
CONNETTIVITÀ E SICUREZZA E ASSISTENZA SPECIALISTICA DEL SISTEMA PUBBLICO DI 
CONNETTIVITÀ - SOCIETÀ OLIVETTI S.P.A. - LIQUIDAZIONE FATTURE PER I SERVIZI DI 
CONNETTIVITÀ E SICUREZZA DEL SPC1 DA LUGLIO 2019 AD AGOSTO 2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
• con Decreto n. 3026 del 22.03.2007 è stata approvata la proposta economica presentata dalla società 

“TELECOM  ITALIA”  S.p.A.  relativa  all’aggiornamento  tecnologico  della  rete  telecomunicazione  e 
trasmissione dati, nonché le revoche, dopo la realizzazione della proposta di aggiornamento, di tutti i  
contratti precedentemente stipulati con la sopra citata società per la rete regionale Intranet;

• in data 27.08.2007, la Regione Calabria ha stipulato con la società “PathNet S.p.A. - Gruppo Telecom 
Italia”, un contratto “Esecutivo OPA SPC” per l’erogazione di servizi di connettività e sicurezza del 
Sistema Pubblico di Connettività;

• con Decreto n. 5634 del 24.05.2011, è stato disposto il rinnovo del contratto esecutivo OPA SPC per 
servizi di connettività e sicurezza tra la Regione Calabria e la società PathNet S.p.A. di Telecom Italia, 
fino alla data del 25.05.2013 (CIG 23745379E9);

• in data 25.05.2011, è stata sottoscritta per accettazione dalla Regione Calabria la proposta di rinnovo 
contrattuale di PathNet S.p.A., di cui alla nota prot. n. 01284/2010 del 07.09.2010, con allegata nota 
prot.  n.  0752/2011  del  23.05.2011,  di  comunicazione  del  c/c  bancario  dedicato,  giusta  Legge 
13.08.2010, n. 136;

• con  nota  del  05.06.2013,  acquisita  al  protocollo  n.  201449/2013,  la  società  PathNet  S.p.A. ha 
comunicato  la  variazione  della  propria  denominazione  sociale  in  Telecom  Italia  Digital 
Solutions S.p.A., pur rimanendo invariati il Codice Fiscale, la Partita IVA, il numero di iscrizione nel 
registro delle imprese e la sede legale;

• con Decreto n. 13071 del 23.09.2013, è stato approvato lo schema di contratto necessario per la 
formalizzazione della proroga del contratto esecutivo OPA e, successivamente, si è addivenuti alla 
sottoscrizione dello stesso;

• con Decreto n.  5308 del  29.05.2015,  secondo le  indicazioni  di  Consip,  è  stato  approvato  sia  lo 
schema di contratto necessario per la formalizzazione della proroga del contratto esecutivo OPA, sia 
il  relativo  Piano  dei  Fabbisogni.  Contestualmente,  è  stato  adottato  l’impegno  contabile,  utile  a 
garantirne la relativa copertura finanziaria, e, successivamente, si è proceduto alla sottoscrizione del 
contratto;

• con  nota  del  16.12.2015,  acquisita  al  prot.  n.  6846/2016,  la  società  fornitrice  ha  comunicato  il 
subentro di Olivetti S.p.A., a far data dal 1° gennaio 2016, nel su citato contratto OPA SPC, in virtù 
della sottoscrizione dell’atto di fusione per incorporazione di Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. e 
Olivetti  S.p.A.,  assolvendo contemporaneamente gli  obblighi  di  comunicazione del  conto corrente 
bancario dedicato, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010;

• con Decreto n. 5471 del 24.05.2017, è stata approvata la proroga tecnica del contratto esecutivo OPA 
SPC (CIG 23745379E9) tra Regione Calabria e Olivetti S.p.A., con durata fino a un massimo di 19 
(diciannove) mesi, con decorrenza dal 25.05.2017 al 24.12.2018, salvo restando il diritto di recesso 
ad  nutum dal  contratto  stesso,  in  caso di  stipula  del  Contratto  esecutivo  OPA SPC2,  prima del 
suddetto termine di naturale scadenza della proroga tecnica, nonché qualora emergano sul mercato 
soluzioni tecnico economiche complessivamente più vantaggiose per l’amministrazione;

• con  Decreto  n.  16025  del  24.12.2018,  al  fine  di  assicurare  i  servizi  di  connettività  e  sicurezza 
essenziali all’operatività della rete dati regionale, in attesa di effettuare la migrazione dei servizi sulla 
rete dell’operatore Vodafone, aggiudicatario della gara SPC2 di Consip, si è proceduto alla proroga 
tecnica del contratto esecutivo OPA SPC (CIG 23745379E9).

VISTE le fatture della società «Olivetti S.p.A.», di cui all’allegato elenco, parte integrante e sostanziale 
del presente atto, dell’importo complessivo di € 93.124,02 IVA compresa, relative alla fornitura dei servizi 
di connettività e sicurezza del SPC1 da Maggio 2019 a Giugno 2019;

CONSIDERATO  che,  in  relazione  a  quanto  su  esposto  ed  in  considerazione  delle  obbligazioni  al 
riguardo  assunte,  occorre  liquidare  le  fatture  di  cui  all’allegato  elenco,  regolarmente  emesse  da 
Olivetti S.p.A. per l’importo complessivo di € 93.124,02 IVA compresa.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO l’art. 1 comma 629 lett. b) della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015), che stabilisce 
che, per le fatture emesse a far data dal 1° gennaio 2015, gli enti pubblici debbano versare direttamente 
all’erario l’IVA che viene addebitata loro dai fornitori (split payment).

PRESO ATTO  del meccanismo di assolvimento dell’IVA, che impone all’Ente regionale di  versare al 
fornitore l’importo delle fatture al netto di siffatta imposta.

VISTI:
• l’art. 97 Costituzione Italiana;
• la L.R. n.7 del 13.05.1996 e s.m.i, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;
• la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999, relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 

controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 206 del 15.12.2000;

• il D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i;
• la L.R. n. 34/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
• la vigente Deliberazione della Giunta regionale sull’ordinamento generale delle strutture organizzative 

della Giunta regionale;
• la D.G.R. n. 368 del 29.09.2014, avente ad oggetto “Approvazione schema Patto di Integrità negli 

affidamenti”;
• la D.G.R. n. 19 del 05.02.2015 di avvio della riorganizzazione della Struttura amministrativa regionale;
• la D.G.R n. 184 del 12.06.2015, avente ad oggetto “Attuazione Deliberazione n.19 del 05.02.2015;
• la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015, così come modificata dalla D.G.R. n. 51/2016, di riorganizzazione 

della Struttura amministrativa regionale;
• la  D.G.R.  n.  271  del  12.07.2016  di  determinazione  della  entrata  in  vigore  della  nuova  struttura 

organizzativa regionale;
• la D.G.R n. 445 del 10.11.2016 di nomina dell’Ing. Alfredo Pellicanò quale Dirigente  ad interim del 

Dipartimento Presidenza;
• la D.G.R. n. 261 del 20.06.2017, avente ad oggetto “Adeguamento dello schema di patto di integrità 

negli affidamenti in materia di contratti pubblici regionali approvato con delibera di giunta regionale 
n. 368 del 29/09/2014, al D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i”;

• la D.G.R. n. 453 del 29.09.2017, avente ad oggetto “Modifiche e integrazioni al regolamento n. 16 del 
23.12.2015 e s.m.i”.

• la  D.G.R.  n.  472  del  02.10.2019  di  individuazione  del  Dott.  Fortunato  Varone,  quale  Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

• il D.P.G.R. n. 298 del 15.10.2019, con la quale è stato conferito, al Dott. Fortunato Varone, l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Presidenza;

• la D.G.R. n. 532 del 10.11.2017 di approvazione delle “Linee Guida per la Crescita Digitale della 
Calabria 2020”;

• il  Decreto  n.  13087  del  27.11.2017,  di  rinnovo  incarico  ad  interim,  all’ing.  Alfredo  Pellicanò,  di 
Dirigente  del  Settore  n.  2  “Agenda  Digitale  e  Coordinamento  sistemi  informatici  regionali”  del 
Dipartimento Presidenza;

• la D.G.R. n. 635 del 21/12/2017 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, 
n. 118)”;

• la D.G.R. n. 636 del 21.12.2017 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2018 – 2020 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;

• la D.G.R. n. 369 del 10.08.2018, avente ad oggetto la rimodulazione del POR-FESR-FSE 2014-2020 
e conseguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2018-2020 e annualità successive;

• il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. del beneficiario (Protocollo INAIL 17504706), 
acquisito agli atti in data 16.10.2019, con prot. n. 356960;

• la verifica istruttoria prevista dall’art. 48/bis del Decreto del Presidente della Repubblica n. 602/1973 
(Equitalia, identificativo Univoco Richiesta:  201900003112228, acquisito agli atti in data 16.10.2019 
con prot. n. 357612) che ha dato esito negativo;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• le fatture elettroniche di cui all’allegato elenco emesse dalla società Olivetti S.p.A. tramite il SDI;
• l’impegno  n.  218/2018,  assunto  sul  capitolo  di  bilancio  regionale  U1203010701,  per  i  servizi  di 

connettività e sicurezza del contratto “Esecutivo OPA SPC” (CIG 23745379E);
• l’impegno  n.  1022/2019,  assunto  sul  capitolo  di  bilancio  regionale  U1203010701,  per  la  proroga 

tecnica dei servizi di connettività e sicurezza del contratto “Esecutivo OPA SPC” (CIG 23745379E);
• le distinte di liquidazione, generate telematicamente ed allegate al presente atto:

• nn. 13177, 13180 e 13191 del 10.10.2019;
• nn. 13347, 13352, 13364, 13367, 13368 e 13349 del 14.10.2019;

RITENUTA, sulla  scorta  delle  disposizioni  normative  e  dei  provvedimenti  testé  citati,  la  propria 
competenza;

ACCERTATO  che sono stati  acquisiti  i  documenti  comprovanti  il  diritto  del  creditore e  che si  sono 
realizzate le condizioni previste per la liquidazione della spesa.

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40, «Modalità di 
attuazione dell’art.48/bis del decreto del Presidente della Repubblica n. 602/1973, recante disposizioni in 
materia di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni».

ATTESTATO che si sono verificate le condizioni per procedere alla liquidazione della spesa, ai sensi 
dell’art. 57 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte:

1) DI LIQUIDARE alla società «Olivetti S.p.A.» - P.I. 02298700010, sede legale Via Jervis n. 77 – 10015 
Ivrea (TO), le fatture di cui all’allegato elenco, dell’importo complessivo di € 93.124,02 IVA compresa, 
relative alla fornitura dei servizi di connettività e sicurezza, tenendo conto della normativa vigente in 
materia di scissione dei pagamenti (split payment);

2) DI FAR GRAVARE il suddetto onere, sul capitolo U1203010701;
3) DI DEMANDARE al Settore «Ragioneria Generale» l’emissione del mandato di pagamento a favore 

della summenzionata società, mediante accredito dell’importo di € 76.331,16 (IMPORTO SENZA IVA) 
sul c/c bancario dedicato;

4) DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla società «Olivetti S.p.A.».
5) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini 

previsti dalla legge.
6) DI DISPORRE, ai sensi della L.R. n. 11 del 06.04.2011, la pubblicazione del presente provvedimento 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Funzionario Istruttore
ALOE FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PELLICANO' ALFREDO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13177 del 10/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Luglio 2019)

Impegno: Servizi di Connettivita e Sicurezza SPC della  rete telematica regionale2018 - 218 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008182 FP 2019 5912 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

161,36

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

29,10 132,26

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 29,10

CIG: 23745379E9

161,36Totale Beneficiario: 29,10 132,26
Totale Impegno: 161,36 29,10 132,26
Totale Liquidazione: 161,36 29,10 132,26

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13180 del 10/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Luglio 2019)

Impegno: Servizi di Connettivita e Sicurezza SPC della  rete telematica regionale2018 - 218 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008183 FP 2019 5917 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

645,43

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

116,39 529,04

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 116,39

CIG: 23745379E9

645,43Totale Beneficiario: 116,39 529,04
Totale Impegno: 645,43 116,39 529,04
Totale Liquidazione: 645,43 116,39 529,04

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13191 del 10/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Luglio 2019)

Impegno: Servizi di Connettivita e Sicurezza SPC della  rete telematica regionale2018 - 218 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008184 FP 2019 5918 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

36.316,15

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

6.548,81 29.767,34

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 6.548,81

CIG: 23745379E9

36.316,15Totale Beneficiario: 6.548,81 29.767,34
Totale Impegno: 36.316,15 6.548,81 29.767,34
Totale Liquidazione: 36.316,15 6.548,81 29.767,34

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13347 del 14/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Luglio 2019)

Impegno: Servizi di Connettivita e Sicurezza SPC della  rete telematica regionale2018 - 218 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008185 FP 2019 5993 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

3.821,88

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

689,19 3.132,69

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 689,19

CIG: 23745379E9

3.821,88Totale Beneficiario: 689,19 3.132,69
Totale Impegno: 3.821,88 689,19 3.132,69
Totale Liquidazione: 3.821,88 689,19 3.132,69

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13352 del 14/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Luglio 2019)

Impegno: Proroga tecnica del contratto esecutivo OPA SPC (CIG 23745379E9) per
assicurare i servizi di connettività e sicurezza essenziali alloperatività della rete
dati regionale in attesa di effettuare la migrazione dei servizi sulla rete
dell'operatore Vodafone aggiudicatario della gara SPC2 di CONSIP

2019 - 1022 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008185 FP 2019 5993 21

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

5.617,19

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

1.012,94 4.604,25

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.012,94

CIG: 23745379E9

5.617,19Totale Beneficiario: 1.012,94 4.604,25
Totale Impegno: 5.617,19 1.012,94 4.604,25
Totale Liquidazione: 5.617,19 1.012,94 4.604,25

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13364 del 14/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Agosto 2019)

Impegno: Proroga tecnica del contratto esecutivo OPA SPC (CIG 23745379E9) per
assicurare i servizi di connettività e sicurezza essenziali alloperatività della rete
dati regionale in attesa di effettuare la migrazione dei servizi sulla rete
dell'operatore Vodafone aggiudicatario della gara SPC2 di CONSIP

2019 - 1022 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008186 FP 2019 5996 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

161,36

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

29,10 132,26

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 29,10

CIG: 23745379E9

161,36Totale Beneficiario: 29,10 132,26
Totale Impegno: 161,36 29,10 132,26
Totale Liquidazione: 161,36 29,10 132,26

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13367 del 14/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Agosto 2019)

Impegno: Proroga tecnica del contratto esecutivo OPA SPC (CIG 23745379E9) per
assicurare i servizi di connettività e sicurezza essenziali alloperatività della rete
dati regionale in attesa di effettuare la migrazione dei servizi sulla rete
dell'operatore Vodafone aggiudicatario della gara SPC2 di CONSIP

2019 - 1022 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008187 FP 2019 5997 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

645,43

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

116,39 529,04

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 116,39

CIG: 23745379E9

645,43Totale Beneficiario: 116,39 529,04
Totale Impegno: 645,43 116,39 529,04
Totale Liquidazione: 645,43 116,39 529,04

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13368 del 14/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Agosto 2019)

Impegno: Proroga tecnica del contratto esecutivo OPA SPC (CIG 23745379E9) per
assicurare i servizi di connettività e sicurezza essenziali alloperatività della rete
dati regionale in attesa di effettuare la migrazione dei servizi sulla rete
dell'operatore Vodafone aggiudicatario della gara SPC2 di CONSIP

2019 - 1022 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008188 FP 2019 5998 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

36.316,15

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

6.548,81 29.767,34

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 6.548,81

CIG: 23745379E9

36.316,15Totale Beneficiario: 6.548,81 29.767,34
Totale Impegno: 36.316,15 6.548,81 29.767,34
Totale Liquidazione: 36.316,15 6.548,81 29.767,34

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 13369 del 14/10/2019 Sistema Pubblico di Connettività - Società Olivetti S.p.A.
Liquidazione fatture per i servizi di connettività e sicurezza del SPC1
(Agosto 2019)

Impegno: Proroga tecnica del contratto esecutivo OPA SPC (CIG 23745379E9) per
assicurare i servizi di connettività e sicurezza essenziali alloperatività della rete
dati regionale in attesa di effettuare la migrazione dei servizi sulla rete
dell'operatore Vodafone aggiudicatario della gara SPC2 di CONSIP

2019 - 1022 - 0

SPESE PER GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEGLI APPARATI E
SERVIZI TELEMATICI PER LA TRASMISSIONE DEI DATI NECESSARI AL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI REGIONALI E PER  I SERVIZI
INFRASTRUTTURALI DI INTEROPERABILITA', COOPERAZIONE ED
ACCESSO TRA LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1203010701

Beneficiario: 11892 - OLIVETTI SPA
02298700010
02298700010

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT20A0306903207100000006912Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/09/20190000008189 FP 2019 5999 11

Data Scadenza: 31/10/2019

n. Scad.NumAnno Riga

9.439,07

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

1.702,13 7.736,94

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.702,13

CIG: 23745379E9

9.439,07Totale Beneficiario: 1.702,13 7.736,94
Totale Impegno: 9.439,07 1.702,13 7.736,94
Totale Liquidazione: 9.439,07 1.702,13 7.736,94

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


